
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 22/03/2016   Prot. 3153 

 

OGGETTO: 
DOTAZIONE CUOCIPASTA AUTOMATICO PER CENTRO DI COTTURA DI 

VARALLO POMBIA.           

 

 

L’anno duemilasedici addì ventotto del mese di gennaio alle ore tredici e minuti zero 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19 del 28/01/2016 
OGGETTO: 

DOTAZIONE CUOCIPASTA AUTOMATICO PER CENTRO DI COTTURA DI VARALLO 

POMBIA.           

 

 
DATO ATTO che il servizio di refezione scolastica di questo Comune è stato appaltato alla 
ditta MARANGONI srl, giusto contratto d’appalto Rep. N° 1211   del  13/5/2015; 
 
VISTO che il contratto in questione ha la durata dal  1/1/2014 al 31/10/2019; 
 
Visto che la ditta MARANGONI con contratto di affitto di azienda a rogito Notaio Federico 
Rossi datato 01/12/2014 Rep. 72806  ha concesso in affitto a CAMST Soc. Coop. A.r.l. la 
propria azienda e che con il suddetto contratto di affitto di azienda , ai sensi degli art. 2112 e 
2558 c.c.., si sono trasferiti con decorrenza 1/1/2015, tutti i contratti in essere compreso, 
quindi, anche il succitato contratto di refezione scolastica di questo Comune Rep. N° 
1211/2014; 
 
Visto che, l’appalto di refezione scolastica in essere prevedeva che la ditta doveva fornire 
anche le attrezzature della cucina che sarebbero, poi, state lasciate in proprietà ai Comuni di 
Varallo Pombia e Pombia; 
 
Dato atto che nel bando di gara e capitolato tra le attrezzature che la ditta doveva fornire non 
era compreso il cuocipasta automatico ma bensì un cuocipasta tipo manuale che, in 
considerazione della quantità di cibo trattata è ritenuto inidoneo; 
 
Visto che, quindi, per motivi di sicurezza ma anche per ottimizzare l’organizzazione del lavoro 
e del servizio, si rende necessario dotare il centro di cottura con un cuocipasta automatico; 
 
Dato atto che, trattandosi di un integrazione dell’attrezzatura fornita dalla ditta appaltatrice 
secondo quanto disposto dal capitolato di gara, si ritiene che debbano provvedere in merito i 
Comuni e non la ditta appaltatrice; 
 
Richiesto, al riguardo, alla ditta CAMST la disponibilità a dotare il centro cottura anche di un 
cuocipasta automatico; 
 
Visto che la ditta CAMST, a seguito di incontri con le Amministrazioni di Varallo e Pombia, ha 
inviato la propria proposta datata 15/12/2015 in cui si prevede la fornitura di un cuocipasta  
Sistem Modular modello GC992V/SC del valore di Euro 3.909,00 + iva, dicendosi disponibile a 
fornire il suddetto cuocipasta e, a titolo di rimborso delle spese, a richiedere una 
maggiorazione del costo del pasto fatturato ai Comuni di Euro 0,04 a pasto per il periodo 
gennaio/2016 – ottobre/2018; 
 
Visto che, a seguito di indagini di mercato e con la collaborazione della ditta CAMST, soggetto 
che dovrà utilizzare tale attrezzatura, è stata esaminata e ritenuta valida l’offerta pervenuta in 
data 27/1/2016 dalla Ditta EMMEPI Grandi Cucine srl di Caorso la quale propone un 
cuocipasta gas 2 vasche modello ECP94BN-9 della EMMEPI al prezzo di € 3.306,91 oltre IVA 
e così per un totale di € 4.034,44, prezzo quindi inferiore a quanto proposto dalla CAMST; 
 
Dato atto che, come da convenzione in essere tra i Comuni di Varallo Pombia e Pombia, un 
terzo della spesa pari ad € 1.344,82 è a carico del Comune di Pombia che dovrà, quindi, 
rimborsare tale somma al Comune di Varallo Pombia; 
 
Dato atto che i Sindaci dei Comuni di Varallo Pombia e Pombia, riuniti in conferenza dei 
Sindaci, hanno espresso parere favorevole all’acquisto del cuoci pasta dalla Ditta EMMEPI 
Grandi Cucine srl; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Ritenuto, quindi, di dare corso all’acquisto del suddetto cuoci pasta dalla Ditta EMMEPI Grandi 
Cucine alle condizioni di cui all’offerta datata 27/1/2016 che si allega al presente atto; 
 
Ritenuto, quindi, di procedere di conseguenza dando incarico al Responsabile del Servizio di 
provvedere all’acquisto del cuocipasta come sopra identificato; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art.49 
del D.L.vo 267/00; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi dai presenti in forma palese dai presenti aventi diritto; 
 
 
 

D E L I B E R A 

 
 
Di prendere atto che: 
- per motivi di sicurezza ma anche per ottimizzare l’organizzazione del lavoro e del servizio, si 
rende necessario dotare il centro di cottura con un cuocipasta automatico; 
 
- trattandosi di un integrazione dell’attrezzatura fornita dalla ditta appaltatrice secondo quanto 
disposto dal capitolato di gara, si ritiene che debbano provvedere in merito i Comuni e non la 
ditta appaltatrice; 
 
Di incaricare, per i motivi di cui in narrativa, la EMMEPI Grandi Cucine srl di provvedere 
all’acquisto del cuocipasta Emmepi modello ECP94BN-9 del valore di Euro 3.306,91  + iva e 
così per un totale complessivo di € 4.034,44; 
 
Di dare atto che il Comune di Pombia rimborserà al Comune di Varallo Pombia 1/3 della spesa 
totale sostenuta; 
 
Di dare mandato al Responsabile del servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione ad unanimità di consensi immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134 comma 4 del Tuel 267/2000. 
    
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile (firmato 

digitalmente) 

Segretario 
Comunale - 
TECNICO 

Favorevole 28/01/2016 FORNARA GIORGIO 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 22/03/2016 al 06/04/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 22/03/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

Varallo Pombia, lì   Il Segretario Comunale 

 

 

 

 


